

Algemene informatie

Aanbesteding: Leerroutes inburgering
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de tweede Nota van inlichtingen met de antwoorden op de nieuwe en aanvullende vragen.

In bijlage 6 Verklaring geen Russische betrekking mag het TenderNed kenmerk van deze aanbesteding opgenomen worden, TN524741.

Wij wensen u succes met de afronding van uw inschrijving en kijken uit naar de kluisopening.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 63
Onderwerp: Afstemmen participatie activiteiten

Vraag:

Artikel 5, lid 2: Er wordt benoemd dat de inhoud en planning van de leerroutes moet worden afgestemd op de participatie activiteiten die de gemeente uitvoert. Zijn dit de activiteiten in samenwerking met Weener XL? En zo ja, hoe ziet deze planning eruit?

Antwoord:

Het is voor ons onduidelijk naar welk artikel u met Artikel 5, lid 2 verwijst, maar wij nemen aan dat u verwijst naar paragraaf 5.2.1. van het Beschrijvend document. De activiteiten zijn deels in samenwerking met de gemeente, sector WeenerXL. Een planning voor de participatieactiviteiten is op voorhand niet te geven, omdat het om maatwerk gaat en per inburgeraar gekeken wordt welke trajecten/activiteiten passend zijn. Opdrachtgever wil met opdrachtnemer de optie verkennen om de taallessen te verzorgen op de locatie van opdrachtgever waar het merendeel van de participatieactiviteiten plaatsvinden, om het afstemmen van de planning van de leerroutes met de participatie activiteiten te vereenvoudigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op: 11 jun. 2025

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.2

Vraag:

Is het toegestaan om een Aanbiedingsbrief toe te voegen waarin we ons onder meer akkoord verklaren met de eisen en voorwaarden uit het bestek?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan. Het toevoegen ervan heeft naar oordeel van de gemeente geen toegevoegde waarde. Zoals gesteld in paragraaf 3.3.5 van het Beschrijvend document conformeert inschrijver door inschrijving zich aan alles wat gesteld is in het beschrijvend document inclusief bijlagen en eventuele nota's van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op: 11 jun. 2025

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Brede intakefase

Vraag:

Heeft AD overwogen om opdrachtnemer te betrekken bij de brede intakefase. Denk bijvoorbeeld aan het afnemen van de leerbaarheidstoets of een startklas met een diagnostisch doel?

Antwoord:

Nee, Opdrachtgever is zelf verantwoordelijk voor het afnemen van de leerbaarheidstoets en voor een aanvullende diagnostische tool om de leerroute te bepalen. Opdrachtnemer neemt bij aanvang van de leerroute ook

nog een intake af waarin het leerniveau wordt bepaald (zoals vastgelegd in Blik op Werk). Als daaruit blijkt dat de leerroute niet passend is, dan treden opdrachtgever en opdrachtnemer hierover in gesprek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op:

11 jun. 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Participatie binnen B1-route

Vraag:

Kunt u aangeven op welke wijze de (niet verplichte) participatie binnen de B1-route vormgegeven wordt? Wat zijn de ervaringen vanaf 2022 en heeft u een indicatie van het % van de huidige B1-deelnemers dat nu participeert?

Antwoord:

Voor de niet verplichte participatie uren van de B1-route zetten we in op o. a.: deelname aan activiteiten bij het Participatiehuis of andere maatschappelijke partners in de stad (voor activering en meedoen), deelname aan participatie en/of re-integratieactiviteiten, interne of externe stages en proefplaatsingen, en uitstroom naar reguliere werkgevers via team werkgevers van WeenerXL. In sommige gevallen heeft een inburgeraar al (parttime)werk als hij/zij in de gemeente komt wonen. Dit percentage neemt steeds verder toe, omdat de gemeente inzet op een actieve aanpak naar werk op het azc in Den Bosch. Zodoende hebben steeds meer statushouders nog voordat de inburgering start al (regulier) werk. Ons uitgangspunt is dat iedereen participeert naar vermogen naast de inburgering. Onze registratie geeft onvoldoende inzicht om antwoord te geven op uw vraag. Wat we wel weten is dat ongeveer 90% van de inburgeraars met uitkering (390) op dit moment participeert, variërend van volledig werk tot enkele uren participatie in de week. Het gaat hierbij om inburgeraars uit alledrie de leerroutes, dus niet uitgesplitst naar B1-route. Deze cijfers hebben wij niet apart inzichtelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op:

11 jun. 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Betreft: NVI -I vraag 57-a

Vraag:

“Door zelf ook de taalcomponent te doen, zorgen we ervoor dat deze twee onderdelen goed op elkaar aansluiten”. Wordt hiermee op het duale (organisatorische) of integrale (inhoudelijke) aspect bedoeld of op beide? Voor het duale aspect zouden er voordelen kunnen zijn als 1 aanbieder het organiseert. Maar dezelfde voordelen zouden bereikt kunnen worden met een flexibele taalaanbieder die nauw samenwerkt met Weener XI en het aanbod optimaal afstemt. Voor het inhoudelijke aspect is echter veel kennis en expertise nodig, zowel in de uitvoering als in de organisatie en het kost zeker meer dan een half jaar om die op te bouwen. Ook kijkend naar het grote tekort aan NT2-docenten. Hiermee ontstaat een risico op tekortschietende kwaliteit en dus op de mate waarin Z-route deelnemers taal kunnen verwerven. De kennis en expertise hebben taalaanbieders al in huis, zowel in organisatie als in uitvoering. Wegen de nadelen van deze kwaliteitsafbreuk af tegen de eventuele voordelen van het organisatorische aspect?

Antwoord:

Er wordt hiermee bedoeld op beide aspecten. Wij gaan niet mee in uw aanname dat het zelf uitvoeren van de Z-route tot kwaliteitsafbreuk leidt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op:

11 jun. 2025

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Betreft: vraag 57 c Nota van inlichtingen I

Vraag:

De gemeente verwacht geen ondersteuning van opdrachtnemer bij het zelf organiseren van de Z-route. Dit lijkt tegenstrijdig met het gestelde in het beschrijvend document onder 2.2, waar u stelt op zoek te zijn naar een partner die ondersteunt bij 'de opbouw naar onze eigen Z-route'. Kunt u dit verhelderen?

Antwoord:

Dit antwoord dient in samenhang met het antwoord op vraag 69 gelezen te worden. Wat in het Beschrijvend Document staat over ondersteuning bij het opzetten van een eigen Z-route, blijkt onduidelijk. Ondersteuning bij het vormgeven van de Z-route is niet onze wens, maar mogelijk dat er binnen de gemeente bij aanvang van het zelf organiseren van de Z-route behoefte is om gedeeltelijk inburgeringsplichtigen de Z-route te laten volgen bij opdrachtnemer in het kader van het groeimodel van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op:

11 jun. 2025

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Betreft: 2.3, Beschrijvend document pagina 6

Vraag:

U stelt ter overbrugging een opdrachtnemer nodig te hebben. Hoe moeten we die overbrugging verstaan? Stel dat voor de zomer besloten wordt dat Weener XI de Z-route niet gaat uitvoeren omdat dit niet haalbaar is voor 01-01-2026, dan wordt van opdrachtnemer verwacht hier op 01-01-2026 mee te starten. Wordt er dan ook in het contract vastgelegd dat de opdrachtnemer de Z-route voor de volledige contractuele looptijd blijft uitvoeren (in ieder geval de eerste 2 jaar)?

Antwoord:

Indien wordt besloten dat het (op korte termijn) uitvoeren van de Z-route in eigen beheer niet reëel is, verwachten wij van opdrachtnemer dat hij de Z-route uitvoert voor de contractperiode van (in ieder geval) twee jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerroutes inburgering

Beantwoord op:

11 jun. 2025